2
Número 187

30 de novembro de 2018

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E

PESCAS

INSTITUTO DO VINHO, DO BORDADO E DO ARTESANATO DA

MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 339/2018

Pelo Despacho n.º GS-106/SRAP/2018, de Sua Excelência
o Secretário Regional de Agricultura e Pescas, datado de 04 de
setembro de 2018, foi autorizada a renovação da Comissão de
Serviço no cargo de Diretora de Serviços de Apoio à
Qualidade, do Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato
da Madeira, IP-RAM, da Eng.ª Isabel Margarida Soares de
Sousa Mesquita Spranger Delgado, cargo de direção intermédia
de 1.º grau, com efeitos a partir de 13 de novembro de 2018.

Instituto do Vinho, do Bordado e do Artesanato da

Madeira, IP-RAM, aos 26 de novembro de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO IVBAM, IP-
-RAM, Paula Luísa Jardim Duarte

SECRETARIA REGIONAL DA INCLUSÃO E

ASSUNTOS SOCIAIS

INSTITUTO DE SEGURANÇA SOCIAL DA MADEIRA, IP-RAM

Aviso n.º 340/2018

Para conhecimento dos interessados, e em cumprimento
dos artigos 34.º e 36.º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de
janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.º 145-
-A/2011, de 6 de abril, torna-se público aos candidatos do
procedimento concursal para constituição de vínculo de
emprego público, na modalidade de contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado, de três
postos de trabalho para a área de Direito, aberto pelo Aviso
n.º 113/2017, publicado no JORAM, II Série, n.º 85, de 17
de maio, que as listas unitárias de ordenação final dos
candidatos aprovados foram homologadas por despacho da
Exma. Presidente do Conselho Diretivo do Instituto de
Segurança Social da Madeira, IP-RAM, de 19/11/2018, e
se encontram afixadas no placard informativo, existente
junto à secção de pessoal, do Instituto de Segurança Social
da Madeira, IP-RAM, Piso -1, sita à Rua Elias Garcia,
n.º 14, Funchal, e disponível na página eletrónica deste
Instituto, em
http://www.seg-social.pt/procedimentos-concursais5.

Instituto de Segurança Social da Madeira, IP-RAM, 28

de novembro de 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO, Augusta Ester

Faria Aguiar